
ПРАВИТЕЛЬСТВО АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

3 0 Л 0 . 2 0 2 4 № 698-П 

1 Г и 
О внесении изменений в по­
становление Правительства 
Астраханской области от 
03.07.2018 №270-П 

В соответствии с Законом Астраханской области от 24.10.2013 
№ 55/2013-03 «Об отдельных вопросах правового регулирования организа­
ции проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартир­
ных домах на территории Астраханской области» 
Правительство Астраханской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление Правительства Астраханской области от 
03.07.2018 № 270-П «О Порядке информирования собственников помещений 
в многоквартирных домах и организаций, осуществляющих управление мно­
гоквартирными домами, о содержании региональной программы капитально­
го ремонта общего имущества в многоквартирных домах и критериях оценки 
состояния многоквартирных домов, на основании которых определяется оче­
редность проведения капитального ремонта» следующие изменения: 

1.1. Наименование постановления изложить в новой редакции: 
«О Порядке информирования собственников помещений в 

многоквартирных домах и организаций, осуществляющих деятельность по 
управлению многоквартирными домами, о содержании региональной 
программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных 
домах и критериях оценки состояния многоквартирных домов, на основании 
которых определяется очередность проведения капитального ремонта, а 
также о результатах обследования технического состояния многоквартирных 
домов, если обследование технического состояния таких многоквартирных 
домов было проведено в соответствии с частью 2 статьи 167 Жилищного 
кодекса Российской Федерации». 

1.2. Пункт 1 постановления изложить в новой редакции: 
«1. Утвердить прилагаемый Порядок информирования собственников 

помещений в многоквартирных домах и организаций, осуществляющих дея­
тельность по управлению многоквартирными домами, о содержании регио­
нальной программы капитального ремонта общего имущества в многоквар-



2 

тарных домах и критериях оценки состояния многоквартирных домов, на ос­
новании которых определяется очередность проведения капитального ремон­
та, а также о результатах обследования технического состояния многоквар­
тирных домов, если обследование технического состояния таких многоквар­
тирных домов было проведено в соответствии с частью 2 статьи 167 Жилищ­
ного кодекса Российской Федерации.». 

1.3. Наименование Порядка информирования собственников помеще­
ний в многоквартирных домах и организаций, осуществляющих управление 
многоквартирными домами, о содержании региональной программы капи­
тального ремонта общего имущества в многоквартирных домах и критериях 
оценки состояния многоквартирных домов, на основании которых определя­
ется очередность проведения капитального ремонта, утвержденного поста­
новлением, изложить в новой редакции: 

«Порядок информирования собственников помещений в многоквар­
тирных домах и организаций, осуществляющих деятельность по управлению 
многоквартирными домами, о содержании региональной программы капи­
тального ремонта общего имущества в многоквартирных домах и критериях 
оценки состояния многоквартирных домов, на основании которых определя­
ется очередность проведения капитального ремонта, а также о результатах 
обследования технического состояния многоквартирных домов, если обсле­
дование технического состояния таких многоквартирных домов было прове­
дено в соответствии с частью 2 статьи 167 Жилищного кодекса Российской 
Федерации». 

1.4. В Порядке информирования собственников помещений в много­
квартирных домах и организаций, осуществляющих деятельность по управ­
лению многоквартирными домами, о содержании региональной программы 
капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах и крите­
риях оценки состояния многоквартирных домов, на основании которых 
определяется очередность проведения капитального ремонта, а также о ре­
зультатах обследования технического состояния многоквартирных домов, 
если обследование технического состояния таких многоквартирных домов 
было проведено в соответствии с частью 2 статьи 167 Жилищного кодекса 
Российской Федерации, утвержденном постановлением: 

- пункт 1 изложить в новой редакции: 
«1. Настоящий Порядок информирования собственников помещений в 

многоквартирных домах и организаций, осуществляющих деятельность по 
управлению многоквартирными домами, о содержании региональной про­
граммы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах 
и критериях оценки состояния многоквартирных домов, на основании кото­
рых определяется очередность проведения капитального ремонта, а также о 
результатах обследования технического состояния многоквартирных домов, 
если обследование технического состояния таких многоквартирных домов 
было проведено в соответствии с частью 2 статьи 167 Жилищного кодекса 
Российской Федерации (далее - Порядок), устанавливает процедуру инфор­
мирования собственников помещений в многоквартирных домах и организа-



3 
ций, осуществляющих деятельность по управлению многоквартирными до­
мами, о содержании региональной программы капитального ремонта общего 
имущества в многоквартирных домах (далее - региональная программа), 
критериях оценки состояния многоквартирных домов, на основании которых 
определяется очередность проведения капитального ремонта (далее - крите­
рии оценки), а также о результатах обследования технического состояния 
многоквартирных домов, если обследование технического состояния таких 
многоквартирных домов было проведено в соответствии с частью 2 статьи 
167 Жилищного кодекса Российской Федерации (далее - результаты обсле­
дования).»; 

- пункт 3 изложить в новой редакции: 
«3. Информирование собственников помещений в многоквартирных 

домах и организаций, осуществляющих управление многоквартирными до­
мами, о содержании региональной программы, критериях оценки, а также о 
результатах обследования (далее - информация) осуществляется путем:». 

2. Постановление вступает в силу по истечении 10 дней после дня 
его официального опубликования. 

Вице-губернатор - председатель 
Правительства Астраханской области Д.А. Афанасьев 


